
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 500 del 09/05/2019

Oggetto:  SERVIZIO DI  NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA DELLE FOTOCOPIATRICI  IN 
DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI (PERIODO 01/01/2019 - 31/12/2019) - CODICE 
CIG Z7B2822230.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che in data 31/12/2018 è scaduto il contratto di noleggio e assistenza tecnica delle 
fotocopiatrici in dotazione agli uffici comunali con la Ditta OFFICE 2000 S.A.S. DI R. UBOLDI & C., 
affidato con Determinazione n. 503 del 20/06/2017;

Considerato che l’ente non ha terminato la fase di ammodernamento e ristrutturazione della rete 
informatica ed elettrica e che gli interventi in parola causano sbalzi di tensione, spostamento e 
ricollocamento delle apparecchiature con conseguente richiesta di una continua assistenza tecnica 
che solo un operatore sul territorio può assicurare;

Ritenuto di provvedere all’affidamento del servizio di noleggio e assistenza tecnica per il periodo 
dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Stabilito di procedere mediante “Affidamento diretto”, ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 
n. 50/2016 e s.m.i.,  avvalendosi di ARCA  l’Azienda Regionale Centrale Acquisti della Regione 
Lombardia e nella fattispecie della piattaforma telematica di e-procurement Sintel;

Dato atto che la suddetta procedura prevede la possibilità per la Stazione Appaltante di invitare un 
solo operatore economico e, quindi, in ragione delle caratteristiche del servizio, è stata invitata la 
Ditta  OFFICE 2000 S.A.S.  DI  R.  UBOLDI  & C.,  qualificata  sulla  piattaforma per  questo Ente, 
fissando per il giorno 02/05/2019 alle ore 13:00 il termine ultimo per la presentazione delle offerte;

Verificato che la Ditta OFFICE 2000 S.A.S. DI R. UBOLDI & C. ha presentato l’offerta nei termini  
prescritti;

Ritenuto di approvare il Report della Procedura n. 109969031 del 02/05/2019 (agli atti del Servizio 
Finanziario dell’Ente), nel quale sono riportate le varie fasi sino alla aggiudicazione definitiva: Ditta 
OFFICE 2000 S.A.S. DI R. UBOLDI & C. per € 12.000,00 oltre IVA;

Visto  il  certificato  DURC  ON  LINE  (Numero  Protocollo  INPS_13808791  =  Data  richiesta 
16/01/2019 = Scadenza validità 16/05/2019);

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni;

Determ. n. 500 del 09/05/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni;

Vista  la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  44 del  19/12/2018 ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge.” e successive variazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 ad oggetto “Approvazione PEG - 
Piano della Performance Triennio 2019 – 2021.” e successive variazioni;

Visto  il  Decreto  n.  74  del  28/12/2018  con  il  quale  si  conferma  alla  Dott.ssa  Elena  Valeggia 
l’incarico  di  responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore  Finanziario  con 
decorrenza dal 1.1.2019 e fino all’assunzione di  nuovo provvedimento, fatta salva la facoltà di 
revoca  in  caso  di  modifica  del  modello  organizzativo,  comprensiva  della  responsabilità 
relativamente ai seguenti centri di costo: n. 601 (Tributi), n. 602 (Amministrazione del Patrimonio), 
n. 701 (Ragioneria), n. 702 (Economato), n. 915 (IMU) e n. 101 (Personale);    

Atteso  che i responsabili dei servizi, così come individuati con i decreti di nomina, hanno attribuito 
al  responsabile  del  servizio  finanziario  l’adozione  dell’atto  di  propria  competenza  sul 
corrispondente stanziamento dell’impegno di spesa;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 20/04/2018;

Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa:

1. affidare alla Ditta OFFICE 2000 S.A.S. DI R. UBOLDI & C., con sede in Tradate Via Damiano 
Chiesa n. 21, il servizio di noleggio e assistenza tecnica delle fotocopiatrici in dotazione agli 
uffici comunali per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

2. impegnare allo scopo la somma complessiva di € 14.640,00 (IVA compresa);

3. imputare la spesa di € 14.640,00 ai capitoli di specifica competenza del Bilancio di Previsione 
2019/2021:       

UFFICIO CAPITOLO
CODICE 

BILANCIO U.
IMPORTO (€) 

(IVA 
compresa)

IMPEGNO

SEGRETERIA 101020432709/0 1030207008 1.330,91 890/2019

PROTOCOLLO 101020432709/0 1030207008 1.330,91 890/2019

SERVIZI FINANZIARI 101040432710/0 1030207008 1.330,91 891/2019

LAVORI PUBBLICI 101060430806/0 1030207 1.330,91 892/2019

SERVIZI DEMOGRAFICI 101070330937/0 1030209 1.330,91 893/2019

POLIZIA LOCALE 103010432250/0 1030207 1.330,91 894/2019

BIBLIOTECA COMUNALE 105010430567/0 1030207 1.330,91 895/2019

Determ. n. 500 del 09/05/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



CULTURA 105020430563/0 1030207 1.330,91 896/2019

EDILIZIA PRIVATA 109010334281/0 1030213 1.330,91 897/2019

SERVIZI SOCIALI 110040436932/0 1030207008 1.330,91 898/2019

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 111050430280/0 1030207 1.330,90 899/2019

4. aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.;

5. precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2019;

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

7. dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate.    

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 500 del 09/05/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 500 del 09/05/2019

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 707/2019

Oggetto:  SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA DELLE 
FOTOCOPIATRICI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI (PERIODO 
01/01/2019 - 31/12/2019) - CODICE CIG Z7B2822230. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


